ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO NO CURSO SUPERIOR
 DE BOMBEIRO MILITAR ESTADUAL - CSBM

PROA nº 19/1200-0002129-0

EDITAL DA/DRH/SRS nº CSBM 117/2018 Capitão – QOEM/CBM

(BOMBEIRO MILITAR – CARREIRA DE NÍVEL SUPERIOR)

O Comandante-Geral, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA o resultado da Nova Junta de Avalia-
ção Médica e Sindicância da Vida Pregressa do Concurso Público de provas e títulos para ingresso no
Curso Superior de Bombeiro Militar, que dá acesso ao Quadro de Oficias do Estado-Maior do Corpo de
Bombeiros Militar – QOEM, realizada em atendimento à Convocação efetuada através do Edital DA/DRH/
SRS nº SD-B 116/2018, publicado no D.O.E. nº 240, de 6 de dezembro de 2021, conforme segue:

I – DO RESULTADA NOVA JUNTA DE AVALIAÇÃO MÉDICA

Ordem INSCRIÇÃO COTA NOME DO CANDIDATO
Class. Ge-

ral
Class.
Cota

Situação

1 009632 NP FÁBIO CRISTIANO LOPES 55º 2º APTO

II – DO RESULTADO DA SINDICÂNCIA DA VIDA PREGRESSA

O candidato convocado para a Sindicância da Vida Pregressa e que efetivaram o Processo com Posse/In-
clusão e exercício no Corpo de Bombeiros Militar, a contar de 20 de dezembro de 2021, sendo apresen-
tado e colocado a disposição da Academia de Bombeiros Militar a partir desta data.

Ordem INSCRIÇÃO COTA NOME DO CANDIDATO Class. Geral Class. Cota

1 009632 NP FÁBIO CRISTIANO LOPES 55º 2º

Porto Alegre, RS, 21 de dezembro de 2021.

Cel QOEM – LUIZ CARLOS NEVES SOARES JUNIOR
Comandante–Geral do Corpo de Bombeiros Militar